

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023

| CONCEPTO | SALDO INICIAL | CARGO DEL PERIODO | ABONO DEL PERIODO | SALDO FINAL | VARIACIÓN DEL PERIODO |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|
| Activo | 4,194,119,604.97 | 4,800,805,767.55 | 4,107,142,799.38 | 4,887,782,573.14 | 693,662,968.17 |
| Activo circulante | 305,944,897.94 | 4,669,041,961.35 | 4,086,357,420.03 | 888,629,439.26 | 582,684,541.32 |
| Efectivo y equivalentes | 288,486,970.02 | 3,148,726,938.06 | 2,573,164,010.90 | 864,049,897.18 | 575,562,927.16 |
| Derechos a recibir efectivo o equivalentes | 17,457,927.92 | 1,520,315,023.29 | 1,513,193,409.13 | 24,579,542.08 | 7,121,614.16 |
| Derechos a recibir bienes o servicios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Inventarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Almacenes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Otros activos circulantes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Activo no circulante | 3,888,174,707.03 | 131,763,806.20 | 20,785,379.35 | 3,999,153,133.88 | 110,978,426.85 |
| Inversiones financieras a largo plazo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso | 2,061,651,691.95 | 30,115,586.80 | 0.00 | 2,091,767,278.75 | 30,115,586.80 |
| Bienes muebles | 796,548,300.55 | 321,556.41 | 0.00 | 796,869,856.96 | 321,556.41 |
| Activos intangibles | 95,576,637.52 | 1,612,393.66 | 0.00 | 97,189,031.18 | 1,612,393.66 |
| Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Activos diferidos | 884,099,097.00 | 99,714,269.33 | 20,785,379.35 | 963,027,986.98 | 78,928,889.98 |
| Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Otros activos no circulantes | 50,298,980.00 | 0.00 | 0.00 | 50,298,980.00 | 0.00 |

***Informacion Preliminar al cierre del ejercicio